



Segunda-feira, 26 de Abril de 2021

Ano IV | Edição nº 725

Página de

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	1
CONCURSOS / PROCESSO SELETIVOS	1
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2



Segunda-feira, 26 de Abril de 2021

Ano IV | Edição nº 725

Página 1 de 10



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS/SP

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2021

A Prefeitura do Município de Mirandópolis, Estado de São Paulo, torna pública a **RETIFICAÇÃO** parcial do Processo Seletivo n.º 01/2021, de 12 de abril de 2021, publicado no Diário Oficial, **RETIFICANDO** a Relação de Candidatos Inscritos no Processo Seletivo Emergencial publicado no Diário Oficial em 22/04/2021, onde se lê: Período da manhã para a realização da prova para os cargos de Engenheiro Civil 20h, Engenheiro Civil 40h e Farmacêutico 35h na EMEF Prof. Hélio Faria - Rua: Anchieta, 720 - Jd Esplanada, **Leia-se: Período da tarde para a realização da prova para os cargos de Engenheiro Civil 20h, Engenheiro Civil 40h e Farmacêutico 35h na EMEF Prof. Hélio Faria - Rua: Anchieta, 720 - Paulicéia. E onde se lê: EBE AURORA - Rua: Duque de Caxias, 1123 – Centro, **Leia-se: EBE AURORA - Rua: Duque de Caxias, 1123 – Jardim Nossa Senhora de Fátima**.**

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Mirandópolis – SP, 26 de abril de 2021.

EVERTON LUIZ FERNANDES SODARIO RAIMUNDO
Prefeito



Segunda-feira, 26 de Abril de 2021

Ano IV | Edição nº 725

Página 2 de 10

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 10/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 10/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1195/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS - DETENTORA: ALX COMÉRCIO DE PAPELARIA EIRELI - OBJETO: Registro de Preços para aquisição de diversos materiais de escritório, escolar e papeleria, destinados as Escolas Municipais de Educação Básica, (Ensino Infantil e Fundamental). - DATA DA ASSINATURA: 16.04.2021VALIDADE: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura.

Item	Qtd	Unid.	Descrição dos Produtos	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	20	CX	Alfinete para mapas número 01, fabricado com cabeça de poliestireno e ponta niquelada, não perecível, cores variadas. Caixa com 50 unidades.	KAZ	1,90	38,00
4	200	UN	Apagador em madeira e feltro dimensões aproximadas: 13,0x4,0 cm.	SOUZA	1,05	210,00
5	50	UN	Apagador p/ quadro branco med. 14,5x5,5cm, composição resinas termoplásticas, com armazenamento de pincel, com sistema abre e fecha.	STAR	2,50	125,00
6	50	UN	Aplicador de cola quente fino.	CLASSE	10,10	505,00
7	50	PC	Aplicador de cola quente grosso.	CLASSE	13,15	657,50
8	80	CX	Apontador para lápis, com reservatório, fabricado em resina termoplástica com lâmina de aço carbono e de corte preciso, formato retangular, medindo aproximadamente 60x15x24mm, com tolerância de 5% para mais ou menos, em embalagem primária do fabricante com no m 25 unidades, contendo dados do fabricante, marca e composição do produto.	KAZ	16,15	1.292,00
9	100	RL	Barbante nº 8, rolo com 250 gramas.	PIRATININGA	5,90	590,00
10	200	CX	Borracha branca, macia, tamanho 40, composta de borracha natural atóxica que atenda a NBR 11786 (Segurança do Brinquedo), medindo no mínimo 33x23x8mm cada unidade, que permita apagar escrita a lápis sem borrar ou agredir o papel, com marca e tamanho impressa no corpo do material e validade mínima de um ano a partir da data da entrega. Caixa com 40 unidades.	PREMIER	6,15	1.230,00
11	70	PCT	Caderno brochurão 80 folhas, grande, 200x275mm, capa e contra capa em papel off set 90 g/m², folhas internas 56 g/m². Pacote com 10 unidades.	JANDAIA	25,49	1.784,30
12	300	PCT	Caderno brochurão capa dura, capa/contracapa em papelão 1041g/m², revestido por papel offset 120g/m², folhas internas 56 g/m², formato: 205x280mm, 31 pautas, costurado, 96 folhas. Pacote com 05 unidades.	JANDAIA	21,70	6.510,00
13	100	PCT	Caderno de caligrafia - 48 folhas. Pacote com 05 unidades.	JANDAIA	4,20	420,00
15	100	PCT	Caderno desenho pequeno (1/4), 48 folhas, capa em cartão duplex 230 g/m², folhas internas branca em papel OFF-SET 63 g/m², sem margem, formato 210x148mm. Pacote com 20 unidades.	JANDAIA	9,98	998,00
17	600	PC	Caderneta para Professor - Diário de Classe	GRAFH	2,69	1.614,00
18	50	UND	Calculadora grande, com 27 teclas com 12 dígitos.	KAZ	15,99	799,50



Segunda-feira, 26 de Abril de 2021

Ano IV | Edição nº 725

Página 3 de 10

19	70	CX	Caneta esferográfica, com o corpo cilíndrico ou sextavado de poliestireno branco ou cristal, com tampa removível e haste para fixação em bolso, possuindo escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado. Não possuindo folga que permita retração da ponta durante a escrita e possuir ainda as seguintes características: carga com esfera metálica de diâmetro mínimo igual a 1,0mm; ponteira e tampa de polipropileno na cor da tinta; com furação anti-asfíxiante na tampa; diâmetro mínimo do corpo, se sextavado, igual a 8,1mm + 0,1mm sobre as arestas e 7,40mm + 0,1mm sobre a parte plana; comprimento mínimo, sem tampa, igual a 1,40mm; tubo de carga em polipropileno transparente com aproximadamente 1,33mm de comprimento e no mínimo 33mm de diâmetro externo e 1,5mm de diâmetro interno, com preenchimento de tinta de no mínimo 110 mm, medindo da ponta da ponta até o término da coluna de tinta; tinta a base de solventes, corantes, resinas aditivos na cor, atóxica; com suspiro no corpo da caneta; que escreva, comprovadamente, mais que 2000 metros; que tenha data de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. Por ser um produto a ser oferecido a crianças, a empresa vencedora deste item deverá apresentar, no ato da entrega, a Certificação do INMETRO ou laudo de toxicidade com identificação de teor de metais pesados dos seus componentes, em conformidade com a NBR 11786/03 - Segurança de Brinquedos, caixa com 50 unidades. COR: AZUL.	COMPACTOR	22,85	1.599,50
20	35	CX	Caneta esferográfica, com o corpo cilíndrico ou sextavado de poliestireno branco ou cristal, com tampa removível e haste para fixação em bolso, possuindo escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado. Não possuindo folga que permita retração da ponta durante a escrita e possuir ainda as seguintes características: carga com esfera metálica de diâmetro mínimo igual a 1,0mm; ponteira e tampa de polipropileno na cor da tinta; com furação anti-asfíxiante na tampa; diâmetro mínimo do corpo, se sextavado, igual a 8,1mm + 0,1mm sobre as arestas e 7,40mm + 0,1mm sobre a parte plana; comprimento mínimo, sem tampa, igual a 1,40mm; tubo de carga em polipropileno transparente com aproximadamente 1,33mm de comprimento e no mínimo 33mm de diâmetro externo e 1,5mm de diâmetro interno, com preenchimento de tinta de no mínimo 110 mm, medindo da ponta da ponta até o término da coluna de tinta; tinta a base de solventes, corantes, resinas aditivos na cor, atóxica; com suspiro no corpo da caneta; que escreva, comprovadamente, mais que 2000 metros; que tenha data de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. Por ser um produto a ser oferecido a crianças, a empresa vencedora deste item deverá apresentar, no ato da entrega, a Certificação do INMETRO ou laudo de toxicidade com identificação de teor de metais pesados dos seus componentes, em conformidade com a NBR 11786/03 - Segurança de Brinquedos, caixa com 50 unidades. COR: PRETA.	COMPACTOR	22,85	799,75



Segunda-feira, 26 de Abril de 2021

Ano IV | Edição nº 725

Página 4 de 10

21	80	CX	Caneta esferográfica, com o corpo cilíndrico ou sextavado de poliestireno branco ou cristal, com tampa removível e haste para fixação em bolso, possuindo escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado. Não possuindo folga que permita retração da ponta durante a escrita e possuir ainda as seguintes características: carga com esfera metálica de diâmetro mínimo igual a 1,0mm; ponteira e tampa de polipropileno na cor da tinta; com furação anti-asfíxiante na tampa; diâmetro mínimo do corpo, se sextavado, igual a 8,1mm + 0,1mm sobre as arestas e 7,40mm + 0,1mm sobre a parte plana; comprimento mínimo, sem tampa, igual a 1,40mm; tubo de carga em polipropileno transparente com aproximadamente 1,33mm de comprimento e no mínimo 33mm de diâmetro externo e 1,5mm de diâmetro interno, com preenchimento de tinta de no mínimo 110 mm, medindo da ponta da ponta até o término da coluna de tinta; tinta a base de solventes, corantes, resinas aditivos na cor, atóxica; com suspiro no corpo da caneta; que escreva, comprovadamente, mais que 2000 metros; que tenha data de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. Por ser um produto a ser oferecido a crianças, a empresa vencedora deste item deverá apresentar, no ato da entrega, a Certificação do INMETRO ou laudo de toxicidade com identificação de teor de metais pesados dos seus componentes, em conformidade com a NBR 11786/03 - Segurança de Brinquedos, caixa com 50 unidades. COR: VERMELHA.	COMPACTOR	22,95	1.836,00
22	10	CX	Caneta esferográfica, com o corpo cilíndrico ou sextavado de poliestireno branco ou cristal, com tampa removível e haste para fixação em bolso, possuindo escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado. Não possuindo folga que permita retração da ponta durante a escrita e possuir ainda as seguintes características: carga com esfera metálica de diâmetro mínimo igual a 1,0mm; ponteira e tampa de polipropileno na cor da tinta; com furação anti-asfíxiante na tampa; diâmetro mínimo do corpo, se sextavado, igual a 8,1mm + 0,1mm sobre as arestas e 7,40mm + 0,1mm sobre a parte plana; comprimento mínimo, sem tampa, igual a 1,40mm; tubo de carga em polipropileno transparente com aproximadamente 1,33mm de comprimento e no mínimo 33mm de diâmetro externo e 1,5mm de diâmetro interno, com preenchimento de tinta de no mínimo 110 mm, medindo da ponta da ponta até o término da coluna de tinta; tinta a base de solventes, corantes, resinas aditivos na cor, atóxica; com suspiro no corpo da caneta; que escreva, comprovadamente, mais que 2000 metros; que tenha data de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. Por ser um produto a ser oferecido a crianças, a empresa vencedora deste item deverá apresentar, no ato da entrega, a Certificação do INMETRO ou laudo de toxicidade com identificação de teor de metais pesados dos seus componentes, em conformidade com a NBR 11786/03 - Segurança de Brinquedos, caixa com 50 unidades. COR: VERDE.	BIC	24,50	245,00
30	180	EST	Canetas hidrográficas, ponta grossa (ponta 4,7mm com grande reservatório de tinta), estojo com 12 cores brilhantes, tampa antiasfíxiante. Composição: ponta de poliéster, resina plástica, tinta atóxica a base de água. Certificado INMETRO.	BRW	10,50	1.890,00
31	60	CX	Clips 2/0 niquelado, fabricado com arame em aço com tratamento anti-ferrugem. Caixa com 500g	XR	6,90	414,00
34	20	TB	Cola branca de 01Kg à base de acetato de polivinila (PVA), cor branca, odor característico e média viscosidade, plastificada, de alta resistência ao descolamento, com bico dosador de 2cmx4mm.	PIRATININGA	6,70	134,00
35	100	CX	Cola líquida escolar branca, em tubos de 90 gramas, atóxica, lavável, com tampa de rosca e bico econômico, para uso em papelão e papel, inodora, de 1ª qualidade, com boa adesividade, secagem rápida, homogênea, que não manche a região onde é aplicada. Embalagem com identificação e composição do produto, marca e dados do fabricante, com data de validade mínima de dezoito meses a partir da data da entrega. Caixa com 52 tubos.	TURMA DA COLA	61,30	6.130,00



Segunda-feira, 26 de Abril de 2021

Ano IV | Edição nº 725

Página 5 de 10

39	07	CX	Etiqueta INKJET/Laser Carta - Tamanho 215,9MM X 279,4MM - 01 etiqueta por folha - Caixa com 100 Folhas.	COLACRIL	24,00	168,00
40	07	CX	Estilete largo com lamina de aço, corpo metálico, resistente e anatômico, com sistema de trava. Caixa com 12 unidades.	GATTE	14,72	103,04
57	40	PCT	Fita adesiva (durex) 12mmx50m. Pacote com 05 unidades. COR: TRANSPARENTE.	FITPEL	5,80	232,00
58	1000	CX	Giz de cera grosso, caixa com 12 cores, peso liquido de no mínimo 90g, não tóxico, formato anatômico, não mancha as mãos. Composição: ceras e pigmentos, com selo de INMETRO.	ACRILEX	2,47	2.470,00
59	20	CX	Giz branco para lousa, antialérgico. Composição: gipsita desidratada, água e plastificante, comprimento 81mm e espessura 10mm. Caixa com 500 unidades.	ZIG GIZ	21,49	429,80
61	60	UN	Grampeador de papel, todo em metal, 26/06, de primeira linha - tamanho 20cm comprimento.	KAZ	22,35	1.341,00
63	90	CX	Grampo para grampeador 26/6. Caixa com 5.000 unidades - niquelado.	FRAMA	3,60	324,00
64	3.000	CX	Lápis de cor grande, sextavados. Caixa com 12 cores. Composição: madeira reflorestada, pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras. Cores vivas e pontas resistentes. Com certificação do INMETRO	KAZ	2,89	8.670,00
66	70	UN	Livro Ata, capa dura, 100 folhas, formato 205x305mm.	GRAFH	6,98	488,60
67	70	UN	Livro Ata, capa dura, 50 folhas, formato 205x305mm.	GRAFH	4,68	327,60
68	1.000	CX	Massa para modelar 12 cores, antialérgica, atóxica, não oleosa e flexível, de 1ª qualidade, que mantenha sua plasticidade mesmo fora da embalagem. Embalagem com peso líquido mínimo de 180g contendo a marca, dados do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de dezoito meses. Caixa com 12 cores diferentes.	MAGIX	2,04	2.040,00
73	100	CX	Papel Sulfite, formato A4 (210x297mm), gramatura 75g/m². Caixa com 10 resmas de 500 folhas. Com certificação ISO 9001 e ISO 14001. COR: BRANCO.	REPORT	159,93	15.993,00
76	25	PCT	Pasta com aba elástico, ilhós de metal, garras na ponta do elástico de metal, cartão duplex 250g de 1ª qualidade plastificado, medindo aproximadamente 340x230mm. Pacote com 10 unidades. COR: AMARELA.	ICL	12,88	322,00
77	25	PCT	Pasta com aba elástico, ilhós de metal, garras na ponta do elástico de metal, cartão duplex 250g de 1ª qualidade plastificado, medindo aproximadamente 340x230mm. Pacote com 10 unidades. COR: AZUL.	ICL	12,88	322,00
78	25	PCT	Pasta com aba elástico, ilhós de metal, garras na ponta do elástico de metal, cartão duplex 250g de 1ª qualidade plastificado, medindo aproximadamente 340x230mm. Pacote com 10 unidades. COR: PRETA.	ICL	12,88	322,00
79	25	PCT	Pasta com aba elástico, ilhós de metal, garras na ponta do elástico de metal, cartão duplex 250g de 1ª qualidade plastificado, medindo aproximadamente 340x230mm. Pacote com 10 unidades. COR: VERDE.	ICL	12,88	322,00
80	25	PCT	Pasta com aba elástico, ilhós de metal, garras na ponta do elástico de metal, cartão duplex 250g de 1ª qualidade plastificado, medindo aproximadamente 340x230mm. Pacote com 10 unidades. COR: VERMELHA.	ICL	12,88	322,00
83	25	CX	Pincel atômico caixa c/12 unidades, ponta fina, cor: Azul.	LEO E LEO	15,25	381,25
84	25	CX	Pincel atômico caixa c/12 unidades, ponta fina, cor: Vermelho.	LEO E LEO	15,25	381,25
85	25	CX	Pincel atômico caixa c/12 unidades, ponta fina, cor: Preto.	LEO E LEO	15,25	381,25



Segunda-feira, 26 de Abril de 2021

Ano IV | Edição nº 725

Página 6 de 10

89	10	UN	Quadro Branco, tamanho 1,10 x 0,90 cm, com moldura de alumínio.	SOUZA	79,90	799,00
101	200	PCT	Caderno brochurão capa dura, capa/contracapa em papelão 1041g/m ² , revestido por papel Off Set 120g/m ² , folhas internas 56g/m ² , formato: 140x200mm (1/4), 22 pautas, costurado, 48 folhas. Pacote com 10 unidades.	JANDAIA	20,40	4.080,00
102	02	BOB	Papel CONTACT, Transparente, 0,45x25m.	VMP	57,49	114,98

Signatários: EVERTON LUIZ FERNANDES SODARIO RAIMUNDO pelo Município de Mirandópolis e CARLO ALEXANDRE FABRETTO pela detentora.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 11/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 11/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1195/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS - DETENTORA: SOUZA & MASTELLINI LTDA ME - OBJETO: Registro de Preços para aquisição de diversos materiais de escritório, escolar e papelaria, destinados as Escolas Municipais de Educação Básica, (Ensino Infantil e Fundamental). - DATA DA ASSINATURA: 16.04.2021 - VALIDADE: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura.

Item	Quant.	Unid.	Descrição dos Produtos	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	20	PC	Almofada para carimbo com tinta nº 03, 1ª linha, dimensões 6,7x11,0cm, resina termoplástica, feltro, tecido, tinta a base de água, corantes, aditivos e tampa de metal. Cor: AZUL.	MASTER	5,80	116,00
3	20	PC	Almofada para carimbo com tinta nº 03, 1ª linha, dimensões 6,7x11,0cm, resinas termoplásticas, feltro, tecido, tinta a base de água, corantes, aditivos e tampa de metal. Cor: PRETO.	MASTER	5,80	116,00
32	40	CX	Clips 4/0 niquelado, fabricado com arame em aço com tratamento anti-ferrugem. Caixa com 500g.	XR	6,98	279,20
33	30	CX	Clips 8/0 niquelado, fabricado com arame em aço com tratamento anti-ferrugem. Caixa com 500g.	XR	6,95	208,50
38	30	CX	Envelope saco, kraft branco, 75gr, formato aproximado 229x324mm. Caixa com 250 unidades.	FORONI	57,95	1.738,50
45	100	PCT	EVA (espuma vinílica acetinada colorido lavável atóxico anatômico), 600x400x2mm. Pacote com 10 unidades. COR: CINZA.	MAKE+	13,39	1.339,00
46	100	PCT	EVA (espuma vinílica acetinada colorido lavável atóxico anatômico), 600x400x2mm. Pacote com 10 unidades. COR: LARANJA.	MAKE+	13,39	1.339,00
47	100	PCT	EVA (espuma vinílica acetinada colorido lavável atóxico anatômico), 600x400x2mm. Pacote com 10 unidades. COR: LILÁS.	MAKE+	13,39	1.339,00
48	100	PCT	EVA (espuma vinílica acetinada colorido lavável atóxico anatômico), 600x400x2mm. Pacote com 10 unidades. COR: MAFIM.	MAKE+	13,39	1.339,00
49	100	PCT	EVA (espuma vinílica acetinada colorido lavável atóxico anatômico), 600x400x2mm. Pacote com 10 unidades. COR: MARRON.	MAKE+	13,39	1.339,00
50	100	PCT	EVA (espuma vinílica acetinada colorido lavável atóxico anatômico), 600x400x2mm. Pacote com 10 unidades. COR: PRETO.	MAKE+	13,39	1.339,00
51	100	PCT	EVA (espuma vinílica acetinada colorido lavável atóxico anatômico), 600x400x2mm. Pacote com 10 unidades. COR: ROSA.	MAKE+	13,39	1.339,00
52	100	PCT	EVA (espuma vinílica acetinada colorido lavável atóxico anatômico), 600x400x2mm. Pacote com 10 unidades. COR: SALMÃO.	MAKE+	13,39	1.339,00
53	100	PCT	EVA (espuma vinílica acetinada colorido lavável atóxico anatômico), 600x400x2mm. Pacote com 10 unidades. COR: VERDE GRAMADO.	MAKE+	13,39	1.339,00



Segunda-feira, 26 de Abril de 2021

Ano IV | Edição nº 725

Página 7 de 10

55	100	PCT	EVA (espuma vinílica acetinada colorido lavável atóxico anatômico), 600x400x2mm. Pacote com 10 unidades. COR: VERMELHA.	MAKE+	13,39	1.339,00
62	10	CX	Grampo em formato trilho com 80mm. Caixa com 50 unidades.	TOP	7,00	70,00
72	02	UN	Papel kraft, bobina de 0,60 cm de largura, aproximadamente 140 metros.	REIPEL	79,79	159,58
74	100	UN	Pasta AZ em papelão prensado, estreita 40mm, medindo 280x350mm por alavanca com 02 argolas e visor.	FRAMA	11,09	1.109,00
75	100	UN	Pasta AZ em papelão prensado, lombo largo 80mm, medindo 280x350mm por alavanca com 02 argolas e visor.	FRAMA	11,09	1.109,00
96	40	UN	Toner compatível para copiadora BROTHER DCP8085 (TN650) - Novo. Não remanufaturado.	EVOLUT	54,90	2.196,00
97	20	UN	TONER Compatível para BROTHER DCP8157DN - TN3382, Novo, não Remanufaturado.	MASTER	57,93	1.158,60
98	20	UN	TONER Compatível para copiadora BROTHER 8510DN - TN750 - Novo, não Remanufaturado.	EVOLUT	57,99	1.159,80
99	20	UN	TONER Compatível para impressora HP436A - Novo, não Remanufaturado.	EVOLUT	33,95	679,00
100	20	KIT	TONER Compatível para impressora Laser HP CP1025 - KIT C/4 MOD: CE310, CE311, CE312, CE313' - Novo, não Remanufaturado.	MASTER	175,00	3.500,00
103	20	UN	Cartucho de TONER compatível com original SAMSUNG; Referencia DT111L; 100% Novo; Lacrado; Com Chip novo; Rendimento médio de 1800 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4; de acordo com a ISO 9001.	EVOLUT	53,95	1.079,00

Signatários: EVERTON LUIZ FERNANDES SODARIO RAIMUNDO pelo Município de Mirandópolis e CAMILA LIMA MASTELLINI pela detentora.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 12/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 12/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1195/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS - DETENTORA: GILBERTO DOS SANTOS TOSTA ME -OBJETO: Registro de Preços para aquisição de diversos materiais de escritório, escolar e papeleria, destinados as Escolas Municipais de Educação Básica, (Ensino Infantil e Fundamental). -DATA DA ASSINATURA: 16.04.2021 - VALIDADE: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura.

Item	Quant.	Unid.	Descrição dos Produtos	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
14	100	PCT	Caderno brochura 48 folhas, pequeno, 202x144mm, capa e contra capa em papel OFF- SET 90 g/m ² , folhas internas 56 g/m ² . Pacote com 20 unidades.	PANAMERICANA	17,30	1.730,00
41	100	PCT	EVA (espuma vinílica acetinada colorido lavável atóxico anatômico), 600x400x2mm. Pacote com 10 unidades. COR: AMARELA.	MILLIU	12,88	1.288,00
42	100	PCT	EVA (espuma vinílica acetinada colorido lavável atóxico anatômico), 600x400x2mm. Pacote com 10 unidades. COR: AZUL CLARO.	MILLIU	12,90	1.290,00
43	100	PCT	EVA (espuma vinílica acetinada colorido lavável atóxico anatômico), 600x400x2mm. Pacote com 10 unidades. COR: AZUL MARINHO.	MILLIU	12,90	1.290,00
44	100	PCT	EVA (espuma vinílica acetinada colorido lavável atóxico anatômico), 600x400x2mm. Pacote com 10 unidades. COR: BRANCA.	MILLIU	12,90	1.290,00
54	100	PCT	EVA (espuma vinílica acetinada colorido lavável atóxico anatômico), 600x400x2mm. Pacote com 10 unidades. COR: VERDE.	MILLIU	12,88	1.288,00



65	80	CX	Lápis Preto nº 2 que atenda à NBR 11786 (Segurança do Brinquedo) e à CE-BRI/IQB 2269, para uso escolar, produzido com madeira plantada mole e clara, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação do grafite de maneira a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com tinta e verniz atóxicos e não laváveis. Deverão ainda possuir inscrição legível e indelével no corpo do lápis, contendo nome ou marca do fabricante e a identificação da dureza da grafite. Grafite de excelente qualidade com constituição uniforme e sem impurezas, resistente e de escrita macia, traço escuro com excelente apagabilidade; graduação nº 2 = B. Formato cilíndrico ou sextavado; em embalagem com a marca e dados do fabricante, composição e identificação do produto. Produto não perecível e atóxico conforme norma EN 71. Caixa contendo 144 unidades.	ECOLE	31,00	2.480,00
93	1.000	CX	Têmpera guache, frascos contendo no mínimo 15 ml, atóxica e com cheiro característico, solúvel em água e de 1ª qualidade, quando aplicada sobre o papel deverá trincar depois de seca, que evita a obstrução dos poros da pele da criança, totalmente antialérgica, embalagem com identificação e composição do produto, conservantes tipo benzoatiazol, marca e dados do fabricante, com data de validade mínima de dezoito meses a partir da data da entrega. Caixa com 06 cores diferentes.	BAMBINI	2,65	2.650,00

Signatários: EVERTON LUIZ FERNANDES SODARIO RAIMUNDO pelo Município de Mirandópolis e GIBERTO DOS SANTOS TOSTA pela detentora.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 13/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 13/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1195/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS - DETENTORA: PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA EPP - OBJETO: Registro de Preços para aquisição de diversos materiais de escritório, escolar e papelaria, destinados as Escolas Municipais de Educação Básica, (Ensino Infantil e Fundamental). - DATA DA ASSINATURA: 16.04.2021 - VALIDADE: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura.

Item	Quant.	Unid.	Descrição dos Produtos	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
16	200	PCT	Caderno desenho e cartografia, espiral, 48 folhas, capa em cartão duplex 230 g/m2, folhas internas branca em papel OFF-SET 63 g/m2, sem margem, formato 280x205mm. Pacote com 10 unidades.	NEOMUNDI	21,49	4.298,00
23	100	CX	Caneta marca texto. Composição: resina termoplástica, tinta à base de água, corantes e aditivos, com ponta fibra. Caixa com 12 unidades. COR: AMARELA.	NEOMUNDI	11,80	1.180,00
24	70	CX	Caneta marca texto. Composição: resina termoplástica, tinta à base de água, corantes e aditivos, com ponta fibra. Caixa com 12 unidades. COR: VERDE	NEOMUNDI	11,80	826,00
27	300	PC	Caneta para retroprojektor. Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, solventes e aditivos com ponta de fibra. COR: VERDE.	NEOMUNDI	2,70	810,00
36	10	CX	Corretivo líquido a base de água, 18 gramas. Composição: resina, água, plastificantes e pigmentos, indicada para uso infantil. Caixa com 12 unidades.	ECOLE	12,19	121,90
56	75	PCT	Fita adesiva para embalagem, 48x45metros. Composição: filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico transparente. Pacote com 5 unidades. COR: TRANSPARENTE."	NEOMUNDI	13,67	1.025,25
69	220	UN	Marcador para quadro branco. Composição: solventes, resinas e corantes. Ponta acrílica 4mm, não recarregável. COR: AZUL.	NEOMUNDI	1,69	371,80
70	220	UN	Marcador para quadro branco. Composição: solventes, resinas e corantes. Ponta acrílica 4mm, não recarregável. COR: PRETA.	NEOMUNDI	1,74	382,80



Segunda-feira, 26 de Abril de 2021

Ano IV | Edição nº 725

Página 9 de 10

71	220	UN	Marcador para quadro branco. Composição: solventes, resinas e corantes. Ponta acrílica 4mm, não recarregável. COR: VERMELHA.	NEOMUNDI	1,79	393,80
81	25	CX	Pasta suspensa com hastes plásticas, marmorizada, dimensões do produto acabado 360x245mm. Caixa com 50 unidades.	TIMPEL	83,99	2.099,75
82	10	UN	Perfurador de papel em aço com dois furos, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de cada vez.	LYKE	34,99	349,90
94	200	UN	Tesoura grande em aço inox, tradicional c/ cabo anatômico 8 ½”.	NEOMUNDI	4,19	838,00
95	50	CX	Tesoura escolar com ponta arredondada, inox, lamina de corte produzido em aço inoxidável, 1020 ou 1030, com tamanho mínimo 5”, com cabo polipropileno. Caixa com 20 unidades..	FOKINHO	27,89	1.394,50

Signatários: EVERTON LUIZ FERNANDES SODARIO RAIMUNDO pelo Município de Mirandópolis e FABRÍCIO HACKBARTH pela detentora.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 14/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 14/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1195/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS - DETENTORA: PZ CASTELLO LTDA EPP - OBJETO: Registro de Preços para aquisição de diversos materiais de escritório, escolar e papelaria, destinados as Escolas Municipais de Educação Básica, (Ensino Infantil e Fundamental). - DATA DA ASSINATURA: 16.04.2021 - VALIDADE: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura.

Item	Quant.	Unid.	Descrição dos Produtos	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
25	300	PC	Caneta para retroprojektor. Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, solventes e aditivos com ponta de fibra. COR: AZUL.	LYKE	1,40	420,00
26	300	PC	Caneta para retroprojektor. Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, solventes e aditivos com ponta de fibra. COR: PRETA.	KAZ	1,37	411,00
28	300	PC	Caneta para retroprojektor. Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de álcool, corantes, solventes e aditivos com ponta de fibra. COR: VERMELHA.	KAZ	1,37	411,00
29	1.300	EST	Canetas hidrográficas ponta fina, estojo com 12 cores brilhantes, tampa antisfixiante. Composição: ponta de poliéster, resinas plásticas e tinta atóxica à base de água. Certificado INMETRO.	GATTE	3,10	4.030,00
37	07	CX	Envelope pequeno, branco, sem timbre, 114x229 mm. Caixa com 1.000 unidades.	SCRITY	65,00	455,00
60	30	CX	Giz colorido para lousa, antialérgico. Composição: gipsita desidratada, água e plastificante, comprimento 81mm e espessura 10mm. Caixa com 500 unidades, com 6 cores sortidas.	ZIG GIZ	30,00	900,00
86	25	CX	Pincel atômico caixa c/12 unidades, ponta grossa, cor: Azul.	LEO E LEO	13,17	329,25
87	25	CX	Pincel atômico caixa c/12 unidades, ponta grossa, cor: Vermelho.	LEO E LEO	13,17	329,25
88	25	CX	Pincel atômico caixa c/12 unidades, ponta grossa, cor: Preto.	LEO E LEO	13,17	329,25
90	20	PCT	Refil de cola quente - Grossa (transparente) - 01 Kg.	RENDICOLLA	29,20	584,00
91	20	PCT	Refil de cola quente - Fina (transparente) - 01 Kg.	RENDICOLLA	29,20	584,00
92	1.000	UN	Régua de 30cm, acrílica de polipropileno, transparente, escala milimétrica e graduada em 30cm com aproximadamente 3 mm de espessura e 35 mm de largura.	WALEU SUPER	0,95	950,00



Segunda-feira, 26 de Abril de 2021

Ano IV | Edição nº 725

Página 10 de 10

Signatários: EVERTON LUIZ FERNANDES SODARIO RAIMUNDO pelo Município de Mirandópolis e PRISCILLA ZANOTTI CASTELLO pela detentora.